
Lista projektów ogólnomiejskich poddanych pod głosowanie w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Kalisza na 2024 rok

Nazwa projektu Kwota Opis projektu 

1. pozytywna pozytywne

2. pozytywna pozytywne

4. pozytywna pozytywne

5. nie dotyczy pozytywne

6. pozytywna pozytywne

Numer 
projektu

Opinia 
Komitetu 

Rewitalizacji

Opinie stałych 
komisji Rady 

Miasta Kalisza
Zakup urządzeń AED – defibrylatorów dla każdego 

osiedla i sołectwa w Kaliszu 
– 23 osiedla i 3 sołectwa

lokalizacja urządzeń zostanie uzgodniona 
z każdą radą osiedla i sołectwa po rozstrzygnięciu 

głosowania

234 000,00 zł

Zakup 26 urządzeń AED wraz z zewnętrznymi szafkami. 
Urządzenia AED powinny zawierać baterie o wytrzymałości 

minimum 6 lat, co zagwarantuje okres bezobsługowego działania 
urządzeń.

„TOPIENIE MARZANNY” – 
MIĘDZYPOKOLENIOWE BUDZENIE WIOSNY – 

spotkanie mieszkańców Kalisza wraz z koncertem

lokalizacja: przemarsz od fontanny „Noce 
i Dnie” przez Park Miejski do Teatru im. 

W. Bogusławskiego, „Topienie Marzanny” – schody 
przy Prośnie – Bulwar Nadprośniański

12 500,00 zł

„TOPIENIE MARZANNY” – MIĘDZYPOKOLENIOWE 
BUDZENIE WIOSNY – spotkanie mieszkańców Kalisza wraz 

z koncertem na powitanie wiosny 2024 r. Koncert orkiestry
 i solistów oraz występ zespołu artystycznego UTW Kalisz.

Renowacja boiska Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Kaliszu ul. Ciasna 16 470 000,00 zł

Remont jest niezbędny w celu zagwarantowania bezpieczeństwa 
użytkownikom boiska. Konieczne są: zerwanie i wymiana posadzki 

z tworzyw sztucznych, naprawa i wyrównanie podłoża, 
uzupełnienie piłkochwytów i naprawa starych piłkochwytów.

Naprawa nawierzchni boiska do piłki ręcznej w Parku 
Przyjaźni

lokalizacja: narożnik przy zbiegu ulic Polnej
 i Skalmierzyckiej (obok kortów tenisowych)

419 000,00 zł

Projekt zakłada odnowienie nawierzchni istniejącego boiska do piłki 
ręcznej wraz z rekonstrukcją linii, naprawą lub zakupem nowych 

bramek wraz z siatkami i zakupem piłkochwytów (siatek) 
za bramkami

Wzbogacenie Piskorzewskiej Przestrzeni Historycznej 9 000,00 zł

Celem projektu jest wzbogacenie/poszerzenie treści historycznej 
Kalisza w najstarszej urbanistycznej przestrzeni jaką stanowi ciąg 

ulicy Piskorzewskiej od Rynku Głównego do ulicy Parczewskiego. 
Odnosi się to zwłaszcza do nieruchomości: Piskorzewska nr 4, nr 8 

i nr 10 – najstarszych kamienic w Kaliszu. Skoncentrowanie 
zróżnicowanej treści historycznej z zakresu historii miasta Kalisza  

przy bardzo uczęszczanym ciągu pieszym (także ciągu 
turystycznym) stanowi ważny atut niniejszego projektu. 

Umieszczenie na frontonach kilku nieruchomości znajdujących się 
przy ww. ulicy fotogramów z opisem konkretnego wątku 

historycznego uzupełnionego o historyczne zdjęcia i szkice stanowi  
kolejny atut ww. projektu. Projekt będzie zgodny z Zarządzeniem 

Nr 304/2017 z 24 maja 2017 roku. 



7. pozytywna pozytywne

8. pozytywna pozytywne

10. nie dotyczy pozytywne

11. nie dotyczy pozytywne

12. nie dotyczy pozytywne

13. nie dotyczy pozytywne

Konkurs Fotograficzny „Świat 
w kawałkach”

lokalizacja: Akcelerator Kultury, ul. Nowy Świat 2A

36 000,00 zł

Konkurs organizowany od 5 lat cyklicznie, co roku. Jest to konkurs 
fotograficzny cieszący się dużą popularnością, mający na celu 

promowanie miasta Kalisza przez jego mieszkańców. Uczestnicy 
konkursu otrzymują bezpłatnie specjalnie zaprojektowaną flagę, na 

której widnieje logo miasta Kalisza. Uczestnicy konkursu 
zobowiązani są do przesyłania organizatorowi zdjęć 

z flagą z miejsc, które uważają za atrakcyjne w Polsce czy też na 
świecie. Zdjęcia są przesyłane drogą mailową lub przez formularz 
na specjalnie stworzonej stronie internetowej. Następnie zdjęcia są 
publikowane na stronie konkursu oraz fanpage'u na portalach social 

media. Najciekawsze zdjęcia konkursowe są również drukowane
 w specjalnym albumie pamiątkowym, który otrzymuje każdy 

uczestnik konkursu. Po zakończeniu konkursu organizowana jest 
uroczysta gala, na której odbywa się ogłoszenie ostatecznych 

wyników konkursu oraz wręczenie nagród. Dodatkowo organizator 
stara się uatrakcyjnić wydarzenie, zapraszając do udziału w gali 
gości specjalnych, tj. znanych podróżników oraz ludzi kultury.

Ćwiczenia w plenerze – FITNESS PARK Kalisz

lokalizacja: Park Miejski w Kaliszu
14 000,00 zł

W okresie lipca, sierpnia 2024 roku, bezpłatne zajęcia fitness
 z profesjonalnym instruktorem na świeżym powietrzu. Planowany 

rozkład zajęć: dwa razy w tygodniu, np. poniedziałki godz. 
17:30/18:00, środy godz. 17:30/18:00. Czas realizacji projektu:
 1 lipca-31 sierpnia 2024 roku (9 tygodni=18 h zajęć). Zajęcia 

otwarte (bezpłatne) dla każdego bez względu na wiek 
i umiejętności; możliwość dołączenia na zajęcia w dowolnym 

momencie, bez konieczności wcześniejszego zapisywania. 
„Żabia galeria” na Gronach

lokalizacja: teren zbiornika u Grona
16 000,00 zł Umieszczenie rzeźb żab na terenie przy zbiorniku Grona w celu 

podniesienia estetyki i atrakcyjności miejsca.

„Skarpa dla aktywnych” Park Grona

lokalizacja: teren zbiornika u Grona, skarpa wschodnia 
od strony ulicy Piwonickiej

145 000,00 zł Wykonanie zjeżdżalni skarpowej, rynnowej oraz podejścia w formie 
ścianki wspinaczkowej.

„Młodzieżowy box rozrywkowy” - Park Grona

lokalizacja: zbiornik u Grona, teren przylegający do 
skarpy wschodniej

212 000,00 zł

Zakup klatki do ćwiczeń OCR oraz wieży linowej. Urządzenia 
przeznaczone dla młodzieży i dorosłych pozwolą na aktywne 

spędzenie czasu i ukierunkowanie nadmiaru energii na ćwiczenie + 
mała architektura.

„Imprezowa wiata grillowa” na Gronach

lokalizacja: teren obok zbiornika u Grona od ulicy 
Piwonickiej

222 000,00 zł Wykonanie wiaty grillowej w celu umożliwienia organizacji imprez 
plenerowych dla mieszkańców Kalisza niezależnie od pogody.



14. nie dotyczy pozytywne

15. nie dotyczy pozytywne

16. pozytywna pozytywne

17. nie dotyczy pozytywne

18. Toaleta stacjonarna, ogólnodostępna. nie dotyczy pozytywne

19. nie dotyczy pozytywne

20. nie dotyczy pozytywne

21. Utwardzenie placu zabaw na osiedlu Tyniec, ul. Żytnia nie dotyczy pozytywne

Zakup i założenie siatki ochronnej na Trybunie 
Wschodniej Stadionu Miejskiego w Kaliszu

lokalizacja: ul. Łódzka 19-29

80 000,00 zł

Projekt będzie obejmował zakup i montaż (założenie) siatki 
ochronnej pod dachem na Trybunie Wschodniej. Siatka będzie 

zapobiegała siadaniu przez gołębie (i inne ptaki) na rusztowaniach 
trybuny, a tym samym zanieczyszczaniu krzesełek i przejść 

odchodami, które są siedliskiem chorób, na które są narażone osoby 
odwiedzające stadion.

Wydanie książki poświęconej historii Kaliskiego 
Klubu Sportowego z okazji 100-lecia powstania klubu 57 000,00 zł

Projekt ma na celu wykonanie książki (redakcja techniczna książki, 
przygotowanie do druku, w tym obróbka zdjęć). Książka będzie
 w twardej oprawie, wydruk w kolorze CMYK, nakład będzie 

obejmował 100 szt., ilość stron ok. 400, format B5.

LABORATORIUM SZTUKI – remont
 i  adaptacja lokalu

lokalizacja: lokal znajduje się na parterze kamienicy 
przy ul. Śródmiejskiej 31

150 000,00 zł

Projekt LABORATORIUM SZTUKI - remont i adaptacja lokalu 
jest szansą na stworzenie klimatycznego i designerskiego miejsca na 
prowadzenie różnorodnych warsztatów i spotkań artystycznych dla 

dzieci, młodzieży i dorosłych. „Mały Bauhaus” będzie łączył 
historię z nowoczesnością, wizję z materią, indywidualność z pracą 
społeczną.  W ramach projektu zostaną podjęte prace remontowe 

związane z montażem systemu ogrzewania, wymianą okien, 
remontem toalety, wymianą instalacji elektrycznej oraz 

odświeżeniem głównej sali i pomieszczeń zaplecza. W drugim 
etapie prac adaptacyjnych lokal zostanie przygotowany do działań 

artystycznych w zakresie wyposażenia go w oświetlenie, stoły, 
sztalugi, sofy, fotele i szafki. 

Zakup samochodu do przewozu osób 
niepełnosprawnych w tym na wózkach inwalidzkich 

dla Domu Pomocy Społecznej w Kaliszu

lokalizacja: ul. Winiarska 26

187 725,00 zł

Zakup samochodu osobowego przystosowanego do przewozu
 1 osoby na wózku inwalidzkim oraz 3 pasażerów, silnik spalinowy 

o mocy 75 kW, pojemność silnika: do 1400 ccm, nadwozie 
Kombivan, rodzaj paliwa: benzyna bezołowiowa. Pojazd musi 

umożliwiać zajęcie miejsca kierowcy lub pasażera bez konieczności 
przesiadania się z wózka inwalidzkiego.

Toaleta ogólnomiejska na Skwerze Sybiraków

lokalizacja: ul. Wąska/Staszica
376 000,00 zł

Pumptrack – miejsce sportu i rekreacji dla dzieci
 i młodzieży – przy Kanale Bernardyńskim 470 000,00 zł

Duży asfaltowy pumptrack otoczony zielenią. W przedniej części 
zaczynający się od mniejszych wzniesień z oznakowaniem 

przeznaczonym dla dzieci 4-10 lat, kończący się trudniejszym torem 
dla młodzieży, z oznakowaniem kierunku jazdy. Ważne, by zostało 

jeszcze wolne miejsce na ewentualne rolkowisko w przyszłości 
(dookoła pumptracka). W projekcie uwzględniony został kosz na 

śmieci, ławeczki i np. lampa solarna.

Remont kładki pieszo-rowerowej nad rzeką Prosną, 
przy ul. Sadowej i Wodnej 334 764,00 zł

Remont nawierzchni kładki, naprawa gzymsów, reprofilacja płyty 
mostu. Malowanie powierzchni betonowych oraz barierek, naprawa 

nawierzchni z kostki betonowej.

125 000,00 zł
Utwardzenie placu zabaw chodnikiem poliuretanowym pod 

urządzeniami, głównie pod huśtawkami, urządzeniami siłowni 
zewnętrznej oraz karuzelą obrotową. Powierzchnia około 150 m2.



24. pozytywna pozytywne

27. nie dotyczy pozytywne

28. nie dotyczy pozytywne

29. Bezpieczny i czysty Park Miejski pozytywna pozytywne

Oświetlenie ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż Kanału 
Bernardyńskiego 230 000,00 zł

Zadanie polega na wykonaniu energooszczędnego oświetlenia 
ścieżki pieszo-rowerowej od ul. Stawiszyńskiej do ul. Sportowej na 

wale wzdłuż Kanału Bernardyńskiego. Przy proponowanej 
wysokości latarni 6 m przyjęto rozstaw latarni co 45 m – razem 

około 27 latarni na odcinku 1200 m. 
Majkowskie Wembley – zagospodarowanie 

przyległego terenu

lokalizacja: ul. Tuwima 2

470 000,00 zł
Zagospodarowanie terenu przy ul. Tuwima 2 wokół budynku. Prace 

polegające na: utwardzeniu terenu (dojścia i parking), wykonaniu 
drenażu wokół budynku wraz z opaską, ogrodzenie.

Tenisowa transformacja w SP7

lokalizacja: Szkoła Podstawowa nr 7 
im. Adama Mickiewicza w Kaliszu, 

ul. Robotnicza 5

450 000,00 zł

Projekt „Tenisowa transformacja w SP7” ma na celu przekształcenie 
i modernizację szkolnego boiska o wymiarach 15 m x 34 m na kort 

tenisowy z nową nawierzchnią tartanową (8,23 m x 23,77 m wraz ze 
strefami zewnętrznymi)  odpowiednio oznakowaną, z siatką do gry, 

piłkochwytami, ławkami, tablicami informacyjnymi, koszami. 
Aktualna nawierzchnia boiska jest w złym stanie na skutek 

intensywnego kilkunastoletniego użytkowania. Mimo 
systematycznie przeprowadzanej konserwacji, jej użytkowanie nie 

jest już bezpieczne oraz wymaga gruntownej modernizacji. 
Planowana modernizacja zapewni użytkownikom bezpieczeństwo, 

stworzy atrakcyjną bazę do rozwijania umiejętności i zainteresowań 
sportowych, poprawi warunki i estetykę terenu oraz przyniesie 

wiele społecznych korzyści.

100 000,00 zł

Zakup i montaż bezprzewodowego monitoringu w postaci (pięciu) 
mobilnych kamer umożliwiających zdalną obserwację przy 

wykorzystaniu nowoczesnej technologii i rejestracji wysokiej 
jakości obrazu z własnym zasilaniem akumulatorowym z 

możliwością ładowania dowolnej latarni oświetleniowej lub 
przyłącza elektrycznego o napięciu 230V z możliwością włączenia 

do systemu monitoringu miejskiego.



30. nie dotyczy pozytywne

31. pozytywna pozytywne

In Vitro dla Kaliszan! Miejski program dofinansowania 
zabiegów na 2024 r.

130 000,00 zł

Kaliski pilotażowy program in vitro zakłada dofinansowanie 
procedury in vitro dla minimum 8 par, mieszkańców Kalisza 

 w wysokości 5000 zł, za każdą próbę, do maksymalnie trzech prób 
dla jednej pary łącznie. W ramach programu zostanie również 
przygotowany miejski Program Polityki Zdrowotnej „Leczenie 

niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla 
mieszkańców miasta Kalisza w 2024 roku”, który później może być 
kontynuowany w latach następnych. Kaliski pilotażowy program in 

vitro zapewni możliwość skorzystania z procedury zapłodnienia 
pozaustrojowego i metod wspomaganego rozrodu parom, u których 
stwierdzono niepłodność, a inne możliwości leczenia nie istnieją lub 

zostały już wykorzystane. Program obejmuje dofinansowanie w 
wysokości 5000 zł do jednej procedury zapłodnienia. Kwota do 

120 000 zł pozwoli na skorzystanie z programu minimum 8 
kaliskim parom. Ustawa o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz 1938 
z późn. zm.) nakłada na jednostki samorządu terytorialnego 

obowiązek przekazywania wszystkich projektów programów 
polityki zdrowotnej do Agencji Oceny Technologii Medycznych i 
Taryfikacji w Warszawie w celu uzyskania opinii. Program taki 

powinien być opracowany zgodnie z obowiązującymi przepisami 
oraz według wzoru określonego Rozporządzeniem Ministra 
Zdrowia z dnia 22 grudnia 2017 r. W związku z tym, projekt 
zakłada także przygotowanie Programu Polityki Zdrowotnej 

„Leczenie niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla 
mieszkańców miasta Kalisza w 2024 roku”. Rozliczenie programu 
odbywać się będzie w sposób i na warunkach określonych przez 

Miasto Kalisz, podobnie jak szczegóły realizacji projektu. 
Rekrutacja pacjentów będzie prowadzona w siedzibie realizatora 

projektu, wypełniającego wymogi wyłonionego w procedurze 
przetargowej.

Przywrócić piękno parku

lokalizacja: Park Miejski
200 000,00 zł

Projekt ma za zadanie powolne, lecz wartościowe przywracanie 
estetyki oraz walorów historycznych. Opis dotyczy konkretnej 

rzeźby „Sandalarki”. Zaznaczam, że wspomniane działania winny 
być prowadzone z poszanowaniem technik, technologii i formy 

rzeźbiarskiej.



32. pozytywne

34. nie dotyczy pozytywne

35. nie dotyczy pozytywne

36. pozytywna pozytywne

Kaliskie Pszczółki

lokalizacja: projekt będzie realizowany 
w różnych lokacjach, na terenie miasta Kalisza

218 175,00 zł

Elementem pojawiającym się na historycznych pieczęciach i 
herbach jest symbol gwiazdy. Znaczenie tej figury dla naszego 

miasta można odnieść do strzegącego miasta trębacza, a także do 
historycznej roli społeczności żydowskiej, która odegrała istotną 

rolę w dziejach miasta.  Gwiazda składa się z sześciu ramion, 
podobnie jak heksagon, który wprost kojarzy się z plastrem miodu. 
O miodzie często mówi się, że jest „płynnym złotem”. W kolorze 

złota jest także bursztyn, który transportowany był szlakiem 
bursztynowym, przy którym rozwijało się nasze miasto. Ponadto 
plan dawnej wieży ratuszowej w wyższych partiach oparty jest na 

sześciokącie. Wieża remizy strażackiej również posiadała taki plan. 
Dlatego nie można przejść obojętnie obok tych powiązań z pszczelą 
społecznością i skoro Wrocław ma swoje Krasnale, to Kalisz może 

mieć swoje Pszczoły! W ramach projektu powstanie 15 
spersonifikowanych pszczół. Każda z nich będzie kobietą z 

charakterystycznymi dla pszczół czułkami i skrzydłami. Każda 
figurka będzie miała cechy wspólne, choć jednocześnie każda z nich 
będzie różna, ponieważ promować będzie aktywność i/lub miejsce 

w pobliżu którego powstanie. I tak na przykład przy wejściu do 
Ratusza mogłaby stanąć Pszczoła Trębaczka z trąbką hejnalisty, 

przy Centrum Organizacji Pozarządowych Pszczoła-Wolontariuszka 
z sercem na dłoni, na terenie Parku Miejskiego Pszczoła 

Romantyczka z kwiatem w ręku, itd. Figury będą wykonane z 
metalu patynowanego wraz z podstawą z tego samego surowca. Ich 
wielkość wahać się będzie od 30 do 35 cm w zależności od tego czy 

Pszczoła stać będzie na ziemi, czy np. na parapecie lub murku.

pozytywna 
(jeden członek 

komitetu 
zaopiniował 

projekt 
negatywnie)

Kompleks treningowy złożony z kortu tenisowego oraz 
mini boiska do piłki nożnej, koszykówki i tenisa na 

terenie OSRiR przy ul. Łódzkiej 19 w Kaliszu
457 000,00 zł

Budowa kortu odkrytego oraz mini boiska do piłki nożnej, 
koszykówki i tenisa bezpośrednio obok, aby powiększyć bazę 

obiektów sportowych, na których można trenować tenis ziemny 
oraz stworzenie warunków do treningów 

ogólnorozwojowych/motorycznych dla dzieci i młodzieży mając na 
celu promowanie sportu w mieście.

Budowa Drugiej Miejskiej Tężni Solankowej

lokalizacja:  ul. Widok (działka nr 2/17 obręb 071 
Widok)

470 000,00 zł
Zadanie polega na montażu tężni solankowej wraz z 

zagospodarowaniem terenu wokół niej zielenią, drzewkami, 
krzewami oraz ławkami dla osób korzystających z instalacji.

STOP – TU RZĄDZĄ DZIECI!!! Czyli budowa placu 
zabaw w Parku Miejskim

lokalizacja: na terenie obecnie istniejącego placu 
zabaw

470 000,00 zł

Zadanie polega na budowie Miejskiego Placu Zabaw w Parku 
Miejskim. Zawiera ono w sobie: rozbiórkę obecnie istniejących, 

niebezpiecznych i zdewastowanych urządzeń zabawowych; montaż 
urządzeń zabawowych dla dzieci, w tym rozbudowanego zestawu 
zabawowego ze zjeżdżalniami, huśtawek oraz karuzeli obrotowej. 

Całość placu zabaw umieszczona na bezpiecznym podłożu. Montaż 
ławek oraz koszy na śmieci.



37. nie dotyczy pozytywne

38. pozytywna pozytywne

39. nie dotyczy pozytywne

40. Koncert plenerowy Dobrzec P – Pola Marsowe nie dotyczy pozytywne

Bezpieczne skrzyżowania – dolna sygnalizacja 
świetlna ograniczająca olśnienie słońcem. 

Skrzyżowania alei Wojska Polskiego z ulicami 
Sadową, Serbinowską, Skłodowskiej-Curie oraz 

wyjazdem z osiedla „Dobrzec” naprzeciwko 
„ENERGI”

46 000,00 zł
Zakup i montaż na ww. skrzyżowaniach na słupach i podporach 

bram istniejącej sygnalizacji świetlnej dodatkowych dolnych 
sygnalizatorów powtarzających sygnał.

Kolorowy balonik dla uśmiechniętej buzi – Dzień 
Dziecka

lokalizacja: główne ulice Kalisza,
 ul. Górnośląska, ul. Śródmiejska, ul. Plac Jana Pawła 

II, ul. Babina, ul. Zamkowa, ul. Legionów

12 100,00 zł

Impreza odbędzie się 1 czerwca 2024 r. Podczas imprezy rozdane 
zostanie 1000 sztuk balonów lateksowych z helem dzieciom 

spotkanym na ulicach miasta Kalisza. Balony rozdane będą przez 
animatorów przebranych w stroje postaci Myszki Minnie, Anny

 z Krainy Lodu, Spidermana. Do kolorowego balonika byłby 
dodany słodki upominek w postaci wafelka „Grześka” z lokalnej 
fabryki. Akcja trwałaby 4 godziny w ramach czasowych 10:00-

16:00.

Fitness – aktywne i zdrowe kobiety

lokalizacja hala przy basenie, ul. Łódzka 19-29
26 580,00 zł

Projekt w roku 2024 obejmuje bezpłatne zajęcia fitness
z profesjonalnym instruktorem (46 godz. treningowych) w okresie 

od stycznia do czerwca. Planowany rozkład zajęć: dwa razy 
tygodniu w okresie od 8 stycznia do 20 czerwca, np.: wtorki godz. 
18:30, czwartki godz. 18:30. Ponadto konsultacje dietetyczne dla 
kobiet z nadwagą i otyłością – od 16 roku życia. Raz w miesiącu 
(6 godz. spotkań) w okresie od stycznia do czerwca 2024 r. Czas 

realizacji projektu: 8 stycznia-20 czerwca 2024 roku (24 tygodnie). 
Zajęcia otwarte (bezpłatne), dla każdej dorosłej kobiety bez względu 

na umiejętności, możliwość dołączenia na zajęcia 
w dowolnym momencie.

230 000,00 zł
Na koncercie wystąpią wykonawcy wybrani przez Wydział Kultury 

i Sztuki, Sportu i Turystyki w porozumieniu z wnioskodawcą 
projektu. Wybór wykonawców nastąpi na etapie realizacji zadania.
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